



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/DIV-PE
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EPIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de CARIRÉ/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/DIV-PE, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALICATE REBITADOR TIPO ALAVANCA, 17 POLEGADAS PARA REBITES;1/8;3,2MM 5/32; 4MM-3/16;4,8MM, COMPRIMENTO 415CM, TAMANHO 17 (42 CENTIMETROS).	VONDER	UND	1	R\$ 83,00	OITENTA E TRÊS REAIS	R\$ 83,00	OITENTA E TRÊS REAIS
2	BOBINA FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, ESPESSURA 3MM E COMPRIMENTO 260M	VULCAN	UND	50	R\$ 409,00	QUATROCENTOS E NOVE REAIS	R\$ 20.450,00	VINTE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	BOMBA DE AR VERTICAL EM AÇO CARBONO, MANGUEIRA DE BORRACHA REFORÇADA, CABO EM MADEIRA.	VONDER	UND	1	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS
4	CISCADOR ANCINHO COM CABO DE MADEIRA TAM. 120 CM	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
5	ENXADA COM CABO DE MADEIRA TÂM 1,5 MET	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 51,00	CINQUENTA E UM REAIS	R\$ 1.530,00	UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS
6	FOICE ROÇADEIRA COM CABO 190CM	MARCA PRÓPRIA	UND	15	R\$ 46,00	QUARENTA E SEIS REAIS	R\$ 690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
7	MACHADO C/CABO DE MADEIRA TAM. 90CM	MARCA PRÓPRIA	UND	2	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS
8	PÁ AJUNTADORA QUADRADA 248X295MM COM CABO DE MADEIRA	MARCA PRÓPRIA	UND	15	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
9	PÁ DE BICO 248X295CM COM CABO DE MADEIRA	MARCA PRÓPRIA	UND	50	R\$ 37,00	TRINTA E SETE REAIS	R\$ 1.850,00	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
10	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM.	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS	R\$ 1.050,00	UM MIL E CINQUENTA REAIS
11	PICARETA ESTREITA COM CABO 90CM DE MADEIRA DE ORIGEM LEGAL	MARCA PRÓPRIA	UND	32	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 2.560,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E SEXTENTA REAIS
12	PODADOR DE GALHOS 2 EM 1 (TESOURA E SERROTE)	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 3.900,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS REAIS
13	TELA VERDE DE PROTEÇÃO DE NYLON PARA TRABALHOS COM ROÇADEIRAS	MARCA PRÓPRIA	UND	20	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 160,00	CENTO E SEXTENTA REAIS
14	TESOURA PARA CERCA VIVA 12" COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA	MARCA PRÓPRIA	UND	5	R\$ 72,00	SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 360,00	TREZENTOS E SEXTENTA REAIS
15	VASSOURA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120CM	MARCA PRÓPRIA	UND	20	R\$ 34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 680,00	SEISCENTOS E OITENTA REAIS
16	VASSOURÃO 60 X 6 X 8,5CM TIPO GARI DE PIAÇAVA, PARA PATIOS, RUAS, INDUSTRIAS, ARMAZENS E GRANDES AREAS EM GERAL. CERDAS DE PET 0,80MM, COM CABO 1.40 CM X 28MM	MARCA PRÓPRIA	UND	350	R\$ 47,00	QUARENTA E SETE REAIS	R\$ 16.450,00	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
17	VASSOURÃO ECOLÓGICO TIPO GARI DE PET PARA AREAS EM GERAL COM CABO 1.40 CM X 28MM	MARCA PRÓPRIA	UND	200	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS
18	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA COMPOSTA DE CAMADA INTERNA FLEXÍVEL - 3/4" x 2,5 mm Mangueira Jardim 3/4 X 2,5 mm - Parede de 2,5 milímetros. Tamanho: 50 metros - Material: PVC - Pressão suportada: 180 psi ou 12 bar. - Cor: Verde	MARCA PRÓPRIA	UND	12	R\$ 340,50	TREZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.086,00	QUATRO MIL E OITENTA E SEIS REAIS
19	ASPERSOR DE IMPULSO C/TRÊS JATOS AJUSTÁVEIS E SAÍDA AUXILIAR ROSCA 3/4 POL., PARA LIGAÇÃO SERIADA CORPO METÁLICO, ÂNGULO DE TRABALHO DE 360º, HASTE EM FORMATO PRÓPRIO PARA FIXAÇÃO NO SOLO, ENTRADA ROSCA 3/4 POL., E ACOMPANHADO POR ADAPTADOR PARA ENGATE RÁPIDO.	TIGRE	UND	50	R\$ 132,00	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 6.600,00	SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 69.539,00	SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
Prazo de entrega: conforme o edital.
Condição de entrega: Conforme o edital.
Condições de pagamento: Conforme o edital.
Local de entrega: Conforme o edital.
Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.
Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.
Procedência: Nacional
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF 94562296372 DATA 19/07/2022

A conformidade com a assinatura pode ser verificada nos: <http://www.gov.br/assinador-digital>





Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022/DIV-PE, instaurado pela Prefeitura Municipal de Deputado CARIRÉ/CE.

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 009/2022/DIV-PE realizado pela Prefeitura de CARIRÉ/CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

CARIRÉ/CE, 19 de Julho de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94562296372

DATA
19/07/2022

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://www.gov.br/assinador-digital>

